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Lato, lato, lato czeka 
 

Lato, lato, lato czeka 
Razem z latem czeka rzeka 
Razem z rzeką czeka las 
A tam ciągle nie ma nas 

Lato, lato, nie płacz czasem 
Czekaj z rzeką, czekaj z lasem 
W lesie schowaj dla nas chłodny cień 
Przyjedziemy lada dzień…                                                                    
    Halina Kunicka 
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 OPOWIEM CI BAJKĘ PROZĄ I WIERSZEM 

W dniach 01.03.- 26.03.2021 r. odbył 

się gminny konkurs recytatorski pod hasłem 

„Opowiem Ci bajkę prozą i wierszem" orga-

nizowany od kilku lat przez Przedszkole Sa-

morządowe w Zespole Szkół w Siemiątko-

wie. Praca komisji konkursowej nie należała 

do najłatwiejszej, ponieważ uczestnicy kon-

kursu- dzielne przedszkolaki, bardzo solid-

nie się przygotowali. Oceniając występy 

dzieci brano pod uwagę takie kryteria jak: 

dobór tekstu i jego pamięciowe opanowanie, interpretacja tekstu, ogólny wyraz artystyczny 

(gesty sceniczne, elementy ruchu) oraz dobór odpowiedniego kostiumu, rekwizytów. 

Na szczególną pochwałę zasługują nasze przedszkolaki, które zdobyły najwyższe miejsca 

w konkursie: Kategoria 3-4latki- I miejsce: Grzybowska Agata; II miejsce: Lewandowska            

Zofia; III miejsce: Markiewicz Nadia; Wyróżnienia: Grzegorzewska Emilia. Kategoria 5-6latki

- II miejsce: Wagner Maria. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom odwagi, pięknej recytacji i kreatywności 

w interpretacji wierszy. Rodzicom dziękujemy za trud włożony w przygotowanie dzieci. 

 

SPORT ZAMIAST KOMPUTERA 

W dniach 15.04.-14.05.2021 r. w Przedszkolu Samorządowym w Siemiątkowie odbył się 

gminny konkurs plastyczny pt.: „Sport zamiast komputera”. Celem konkursu było promowanie 

bezpiecznego i zdrowego stylu życia, dostrzeganie wad zbyt dłu-

giego i częstego spędzania czasu przed komputerem, integracja 

placówek przedszkolnych oraz promocja w środowisku lokal-

nym. Komisja oceniając prace wzięła pod uwagę: samodziel-

ność, pomysłowość oraz walory estetyczne pracy. Laureaci               

w kategorii 3-4 latki:  III miejsce Kornelia Matuszewicz. W kate-

gorii 5-6 latki: I miejsce zajęła Marcelina Wagner, Maria Wa-

gner. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy 

dalszych sukcesów. 

 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
3 MAJA - ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Konstytucja to najważniejszy dokument w państwie. Dzięki niemu system wła-

dzy, jej kontroli i wybierania jest unormowany. Obywatele mają prawa i wolności wy-

nikające z konstytucji i mogą dochodzić swoich praw w sądach. Pierwsza polska Kon-

stytucja powstała 3 maja 1791r. i była pierwszą konstytucją w Europie, a drugą na 

świecie. Już kilka dni po uchwaleniu Konstytucji przez Sejm Wielki dzień 3 maja zo-

stał uznany za święto narodowe.  

 W naszej szkole zawsze pamiętamy o ważnych świętach narodowych. Z okazji 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczniowie naszej szkoły nagrali filmiki z 

wierszami oraz piosenkami patriotycznymi. 

*** 

Święta miłości kochanej ojczyzny, 

Czują cię tylko umysły poczciwe. 

Dla ciebie zjadłe, smakują trucizny, 

Dla ciebie więzy, pęta niezelżywe! 

Kształcisz kalectwo przez chwalebne blizny. 

Gnieździsz w umyśle rozkosze prawdziwe. 

Byle cię można wspomóc, byle wspierać 

Nie żal żyć w nędzy, nie żal i umierać  

      Ignacy Krasicki  
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 WOJEWÓDZKI KONKURS MULTIMEDIALNY 

„Jan Paweł II zawsze obecny w moim życiu” 

 Nasza szkoła była po raz kolejny organizatorem wojewódzkiego 

konkursu multimedialnego związanego z życiem i działaniami Jana Pawła 

II. Konkurs cieszył się w tym roku bardzo dużym zainteresowaniem. Ucz-

niowie z 26 szkół województwa mazowieckiego przygotowali prezentacje 

multimedialne, w których nawiązywali do obecności Jana Pawła II w ich 

codziennym życiu. Poziom wykonanych prezentacji był bardzo wysoki, 

dlatego też Komisja Konkursowa miała trudne zadanie w wyłonieniu pię-

ciu prac kwalifikujących się do drugiego etapu konkursu. Zadaniem finali-

stów było nagranie filmu, podczas którego zaprezentowali przygotowaną przez siebie prezen-

tację. 

 18 maja 2021r. odbyło rozstrzygnięcie II etapu konkursu. Komisja Konkursowa zdecy-

dowała o następującej kolejności laureatów: I miejsce- Amelia Wojciechowicz z ZPO 

im. Jana Pawła II w Wąsewie, II miejsce - Maja Lasińska ze SP nr 3 im. ks. J. Twardowskie-

go w Sierpcu, III miejsce - Hanna Dobrzyniecka ze SP nr 4 im.  21. Warszawskiego Pułku 

Piechoty „Dzieci Warszawy” w Ciechanowie. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i jesteśmy pod wrażeniem kreatywności 

oraz ogromnego wkładu pracy do przygotowania prac konkursowych. 

 

26 MAJA 

,,W moim bukiecie majowe kwiatki                                               

zakwitły właśnie na ten Dzień Matki.  

Małe wiązanki kokardką związane. 

Niech żyją sto lat mamy kochane!”  

 

Jak każdego roku dzieci z oddziału przedszkolnego 

oraz klas I-III pod kierunkiem swoich wychowawców, przy-

gotowały przepiękne części artystyczne z okazji Dnia Matki. 

Była to dla nich wyjątkowa okazja, by móc podziękować 

swojej mamie za wsparcie, miłość, zrozumienie, pomoc oraz za wszystko, co od nich otrzy-

mują. Jesteśmy przekonani, że wszystkim mamom występy bardzo się podobały i zakręciła 

się łezka w oku. 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
 ROK KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 

Rok 2021 ustanowiony został  przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej rokiem Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w 40 rocznicę śmierci (28.05.1981 r.) oraz 120 rocznicę urodzin 

(03.08.1901 r.). Uczniowie klasy VI i VII pod kierunkiem pani Justyny Ostrowskiej przygo-

towali gazetkę, plakaty i broszury dotyczące życia kardynała.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JĘZYKI OBCE W NASZEJ SZKOLE 

Uczniowie klas IV-VII chcąc zachęcić wszystkich do nauki języków obcych przygoto-

wali razem z nauczycielkami języków obcych krótkie filmiki promujące języki obce. Młodsi 

uczniowie opowiadali w języku niemieckim o sobie, swoich zainteresowaniach oraz zwie-

rzątkach domowych. Starsi czytali w języku angielskim „Małego księcia”.  

 

Jeśli rozmawiasz z kimś w języku, który ta osoba rozumie, 

to co mówisz przemawia do niego. 

Jeśli rozmawiasz z nim w jego ojczystym języku- 

trafia to wprost do jego serca. 
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DZIEŃ DZIECKA 

1 czerwca był dla uczniów naszej szkoły dniem pełnym atrakcji. Nie zabrakło gier 

i zabaw na świeżym powietrzu, rozgrywek sportowych oraz zabaw integracyjnych. Ucznio-

wie wszystkich klas przygotowywali wspólną pracę plastyczną. Ogromnym zainteresowaniem 

cieszył się pokaz OSP Krzeczanowo, podczas którego uczniowie mogli pogłębić swoją wie-

dzę dotyczącą udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIEG PO ZDROWIE 

Uczniowie klas czwartych naszej szkoły biorą udział w zainicjowanym przez Główny In-

spektorat Sanitarny oraz objętym honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej, 

Ministra Zdrowia oraz Rzecznika Praw Dziecka „biegu po zdrowie”.  

Głównymi celami programu są: opóźnienie i zapobieganie inicjacji tytoniowej wśród dzie-

ci i młodzieży, pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowe-

go, zwiększanie wiedzy oraz umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szko-

dliwości palenia papierosów i e-papierosów 

. 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ŁASZEWIE  

,,AKTYWNA Z ENERGIĄ” 

 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie ,,Drużyna 

Energii”, której celem było zachęcenie młodzieży do aktywności fizycznej poprzez 

wspólną zabawę i rywalizację z rówieśnikami ze szkół w całej Polsce. W ,,Drużynie 

Energii” wykorzystywane były media społecznościowe oraz Internet, by pokazać ucz-

niom, że sport może być dobrym sposobem na wspólne spędzanie czasu. 

  W pierwszym etapie konkursu uczniowie przygotowali film przedstawiający 

charakter szkoły. Liczył się pomysł i zaangażowanie. Nasi uczniowie rywalizowali z 

381 placówkami i znaleźli się w grupie 100 szkół zakwalifikowanych do III etapu kon-

kursu. Przejście do kolejnego etapu konkursu zagwarantowało nam zdobycie strojów 

sportowych dla czterdziestu zawodników. 

Zadaniem finałowym było nagranie filmików ćwiczących wspólnie uczniów. 

Mimo wytężonej pracy, nie udało się znaleźć w finałowej piątce. Gratulujemy wszyst-

kim uczestnikom sukcesu oraz liczymy na dalsze sportowe osiągnięcia! 
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Freizeitaktivitäten 
Sobald wir ein paar Tage frei haben, können wir nach Polen aufbrechen und 

erkunden oder einen aktiven Urlaub mit lokalen Radwegen verbringen. Solche 

Formen der Freizeit können auf das Alter, die Fitness und die individuellen Vor-

lieben eines jeden von uns zugeschnitten sein.  

 

Wandern, Nordic Walking und Laufen  

Es ist am besten, die wärmsten Monate im 

Freien zu verbringen, vor allem, wenn das 

Wetter schön ist. Für Menschen mit Bein - 

oder Wirbelsäulenproblemen wird ein Spa-

ziergang empfohlen. Sie können auch einen 

Marsch mit Nordic Walking Stöcken wählen, 

die Ihre Kniegelenke effektiv entlasten. 

Dank ihnen werden auch unsere Hände in ständiger Bewegung sein. Körperlich 

Fitten wird das Laufen empfohlen.. Alles, was es braucht, ist ein Trainingsanlauf 

oder kurze Shorts und ein T-Shirt und Laufschuhe. 

 

Radfahren 

Ganz Polen verliebte sich in Fahrräder. Sie wer-

den in der Stadt und auf Pendlerrouten immer 

prominenter - überall dort, wo die Straßenver-

hältnisse eine bequeme Einradfahrt ermögli-

chen. Solche aktiven Freizeitformen werden als 

vorteilhaft für die Gesundheit und die Umwelt 

gefördert. Mit dem Fahrrad können Sie sich 

mit Freunden oder der ganzen Familie begnähren und Ausflüge unter der Stadt 

organisieren. Für einen aktiven Urlaub können wir Fahrräder einpacken und sie 

auch nur an der Ostseeküste bereisen, um die wichtigsten Touristenattraktionen 

der Region Polen zu erkunden.  

 

 

 

Deutsch 
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Urlaubspläne 
Werden die Kinder größer, verändert sich das Reisen. Die Jugendlichen wollen 

in die Reiseplanung mit einbezogen werden und haben auch sonst mal andere Vor-

stellungen von einem Urlaubstag, als die Erwachsenen. Generell ist verreisen mit 

Teenagern super, denn es können auch mal anstrengendere Touren gemacht oder 

exotischere Reiseziele ganz easy angesteuert werden. Die schwierige Frage 

bleibt trotzdem häufig „Wohin verreisen mit Teenagern“? 

 

Berlin- eine richtig coole Stadt  

Rügen- eine abwechslungsreiche Insel 

Rothenburg ob der Tauber  

Auf prähistorischen Spuren am Bodensee 

Aktiv unterwegs am Gardasee 

Action und Bewegung in Südtirol 

Portugal mit Stränden, hohen Wellen und coolen Städten 

Alte Burgen, raue Klippen und verwunschene Moorlandschaften in Irland 

Südafrika mit aufregende Tiererlebnisse 

Thailand – traumhafte Strände und aufregendes Bangkok 

Brasilien, wie cool ist es in Rio zu sein oder Piranhas im Amazonas zu angeln 

Road Trip und Erholung mit Teens in Florida 

 

 

 

 

  

Deutsch 
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Polecane filmy 

 

Tytuł: Zwierzogród 
Gatunek: Familijny, komedia  
Produkcja: USA 
Reżyseria: Byron Howard  
Obsada: Ginnifer Goodwin, Idris Elba, Jason Bate-

man, Jenny Slate  
Opis: Zwierzogród to niezwykła metropolia, któ-

ra jest zamieszkiwana wyłącznie przez 

zwierzęta. Pewnego dnia do miasta przy-

jeżdża młoda i pełna entuzjazmu policjant-

ka Judy Hops. Króliczyca szybko przeko-

nuje się, że na posterunku nie będzie miała 

łatwego życia. Robi wszystko, żeby udo-

wodnić swoją wartość. Na jej drodze poja-

wia się chytry lis, Nick Bajer. Początkowo 

wydaje się, że przyjaźń między nimi nie 

będzie możliwa. Niespodziewanie jednak 

Nick pomaga Judy rozwiązać pewną trudną 

kryminalną zagadkę.   

  

Tytuł: Sekretny świat kotów 
Gatunek: komedia 
Produkcja: Chiny 
Reżyseria: Gary Wang  
Obsada: Dermot Mulroney, Nick Guerra, Nicole 

Tompkins, Jason Kesser  
Opis: Życie młodego kota Oskara to istna sielan-

ka. Mieszka z tatą u dobrej pani, gdzie ni-

czego im nie brakuje. Pani zaś jest przeko-
nana, że lepiej ułożonych i grzeczniejszych 
kotów ze świecą szukać. Ale wkrótce od-

kryje, że nie do końca ma rację! Oskar to 
niespokojny duch, który od dziecka marzy 
o wielkiej przygodzie. Gdy usłyszy opo-

wieść o mitycznej kociej krainie - Miauko-
cji, postanowi wbrew rodzicielskim zaka-
zom wyruszyć w drogę.  
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Polecane książki 

  

  

Tytuł: „Wojenka. O dzieciach, które do-
rosły bez ostrzeżenia” 

Autor: Magdalena Grzebałkowska 

Opis: Wojna? Nikt nam tutaj szyj nie sprawdza i nie 

każe mówić pacierza na dobranoc. Do szkoły 

chodzić nie trzeba i nikt nie pilnuje, kiedy kła-

dziemy się spać. Podoba mi się tutaj. 

Magdalena Grzebałkowska przedstawia poru-

szający obraz wojny widzianej oczami jej naj-

młodszych uczestników. Trzyletni Arthur trafia 

do domu dziecka, gdzie będzie wychowywany 

na idealnego nazistę. Lilia w łagrze pokocha 

Stalina, choć jest córką wrogów ludu. Mały Mi-

noru, Amerykanin japońskiego pochodzenia, 

pozna życie za drutami, choć żyje w kraju wol-

ności. Czy Jose Maria, którego rodzice odsyłają 

z pogrążonej w krwawym konflikcie Hiszpanii, 

w Związku Radzieckim znajdzie raj? A może               

i tam w końcu dopadnie go wojna? 

  

  

Tytuł: Nierozłączki. Lilka i Pestka 

Autor: Annie Barrows 

Opis: Lilka i Pestka to sąsiadki z naprzeciwka. Obie 

mają siedem lat, ale nigdy się razem nie bawią. 

Dlaczego? Uważają, że zbyt wiele ich różni. Pest-

ka to mała kobieta rakieta. Wprost roznosi ją 

energia: wspina się po drzewach, skacze po kału-

żach, rozbija kamienie w poszukiwaniu złota. 

„Utrapienie i dopust boży” – mówi o Pestce jej 

starsza siostra.  

Lilka uchodzi za bardziej ułożoną dziewczynkę. 

Zawsze ładnie wygląda, nosi sukienki, zaczytuje 

się w książkach. Ale to tylko pozory. Pestka 

wkrótce odkrywa, że Lilka to niebanalna postać, 

która ratuje ją z opresji swoją czarodziejską 

różdżką. Między dziewczynkami rodzi się przy-

jaźń. Stają się nierozłączne.  
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UEFA EURO 2020 
 

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 2020,                
oficjalnie UEFA Euro 2020 – szesnasty turniej 
o mistrzostwo Europy w piłce nożnej mężczyzn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kącik sportowy 
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IGRZYSKA OLIMPIJSKIE 
 

XXXII Letnie Igrzyska Olimpijskie – multidyscyplinarne zawody 

sportowe, które odbędą się w stolicy Japonii – Tokio w 2021 roku. 

Gospodarz igrzysk został wybrany 7 września 2013 roku podczas 

125. Sesji MKOl w Buenos Aires. Tokio było już gospodarzem let-

nich igrzysk w 1964 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pierwsze udokumentowane igrzyska odbyły się w roku 776 p.n.e. 
Na czas igrzysk olimpijskich zaprzestawano wojen. Podczas trwania 
konfliktów ogłaszano „pokój boży” i wojny wstrzymywane były na 2 
miesiące. Igrzyska trwały 5 dni, reszta czasu była przeznaczona na 
wyruszenie i powrót z igrzysk przez widzów i zawodników. 

 

 

 

Kącik sportowy 
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 Wyszukaj w poziomie, w pionie, na ukos i wspak wyrazy związane z wiosną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykreślanka 

Opiekun: Ewa Siwińska, Izabela Chabowska—Rakowska  

Skład gazetki: Maja Sobiecka, Olga Rembecka, Natalia Sadecka,  

Zuzanna Skonieczna, Maciej Muchyński, Anna Lewandowska 

 

A F R A D O Ś Ć K J 

U C X Z I E L E Ń O 

G S K C H F D B P C 

T Y Z W N B T E O M 

O N K Ę I P L V R C 

B A I P T A K I Z I 

V Z K A Q F T P Ą E 

A R J T F T A Y D P 

E C Ń O Ł S A S K Ł 

Q T D A J R I Ź I O 


